
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

06 
OGGETTO: Elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio 2013. Disciplina della 
propaganda elettorale. Ripartizione ed assegnazione di spazi destinati a 
coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale. 
Elezione del Senato della Repubblica.  

del 24/01/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno ventiquattro del mese di gennaio alle ore 8,30 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”………..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 04, in data 24/01/2013 eseguibile, con la quale vennero stabiliti 
gli spazi per le affissioni di material di propaganda da parte di coloro che partecipano alla competizione per le 
votazioni di cui all’oggetto. 
Richiamata altresì la propria deliberazione con la quale sono stati assegnati gli spazi per la propaganda elettorale 
ai partiti politici ed ai gruppi dei promotori dei referendum stessi; 
Visto l’art. 4 della legge 4 aprile 1956, n. 212, così sostituito dall’art. 3, della legge 24 aprile 1975, n. 130; 
Visto che sono state presentate, entro il termine stabilito, n. 31 domande di assegnazione definitiva di spazi 
destinati alle affissioni di propaganda da parte di coloro che intendono partecipare alla propaganda per l’elezione 
del Senato;  
Visto che la sezione di spazio spettante a ciascun richiedente non può essere inferiore a metri uno di altezza per 
metri 0,70 di base; 
Acquisiti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;    
Con voti unanimi, 
 

D E L I B E RA 
 

1) Di assegnare gli spazi per la propaganda elettorale, a norma dell’art. 4 della legge 24 aprile 1975, n. 130 
come al prospetto che segue: 

 
N. 

 
RICHIEDENTE 

N.  
Sezione di 

spazio 
 
1 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 
4 
 
 

 
Il Cittadino, Associazione il Cannocchiale, Filo di Arianna, Associazione il Gabbiano, 
Direttore del Giornale Abruzzo Popolare, Associazione Ecologica Ecodem, Associazione 
il Gabbiano, il Filo di Arianna.   
 
Associazione Giovani in Movimento,  Associazione Turistica Culturale Sportiva Italiana 
(ATCSI), Associazione Ciclo Club Hotel del Camerlengo, Organizzazione per 
l’Educazione allo Sport (OPES), Coordinatrice Provinciale della Giovane Italia, 
Corrispondente Provinciale de La Rivista AREA, Corrispondente Provinciale il 
Quotidiano il Secolo D’Italia, Associazione Ambiente e/è Vita – Abruzzo onlus, 
Coordinatrice Provinciale de La Giovane Italia, Corrispondente Provinciale della Rivista 
AREA, Corrispondente provinciale del quotidiano il Secolo D’Italia, Associazione 
Ambientale e/è Vita- Abruzzo Onlus, Coordinatrice Provinciale de La Giovane Italia, 
Corrispondete Provinciale della Rivista AREA, Corrispondente Provinciale del 
Quotidiano il Secolo D’Italia, Associazione Ambientale e/è Vita- Abruzzo onlus, 
Coordinatrice Provinciale de La Giovane Italia, Corrispondente Provinciale della Rivista 
AREA, Corrispondente Provinciale del Quotidiano il Secolo D’Italia, Associazione 
Ambientale e/è Vita- Abruzzo onlus, .  
 
Associazione Movimento 5 Stelle Vasto.it 
 
Unione Inquilini, Radio Città, Giovani Comunisti Abruzzo, Liberazione, Partito della 
Rifondazione Comunista Abruzzo. 

 
1-2-3-4 

 
 
 
   5-6-7-8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9 
 
10 

 
  

2) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/2000. 
                                                                                                                  

 
                  IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
            (Rag. Donato Di Santo)                                                          (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


